
 

COMUNE  DI  SORISO 
PROVINCIA di NOVARA 

____________________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 27 
 
 

OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO N. 1 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 49, T.U.E.L. 267/2000 il Segretario Comunale, Responsabile dell’Area 

Amministrativa Generale, esprime parere favorevole in relazione alle sue competenze. 
  Soriso, 24/05/2007                               Il  Segretario Comunale 

                                                                                               (F.to Dottor Giovanni Besozzi ) 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, T.U.E.L. 267/2000 la Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta. 
  Soriso, 24/05/2007         Il  Responsabile del Servizio 

                                                                                                  (F.to Arch. Carla Biscuola) 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, T.U.E.L. 267/2000 la Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta. 
  Soriso, 24/05/2007         Il  Responsabile del Servizio 
                                                                                                                          (F.to Piera Cavallotti) 
 
 
 
L’ anno duemilasette addì ventiquattro del mese di maggio alle ore 13.00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella Sala delle adunanze nelle persone dei Signori: 
 
 

MONTI FELICE   SINDACO   PRESENTE 
 

ROMANATI GINO   ASSESSORE   PRESENTE 
 

MASSARA VALENTINO  ASSESSORE   PRESENTE 
 

PRONE AMBRA   ASSESSORE   ASSENTE 
 
MORA ROBERTO    ASSESSORE   ASSENTE 

 
 
Assiste il Segretario Comunale Dottor Giovanni Besozzi; 
 
Il Sig. Monti Felice, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 



 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
 
 
 
 
Vista la necessità di trasferire con urgenza il magazzino comunale in altri locali a causa della 
situazione di pericolosità dell’immobile denominato ex ospedale Mongini, dove attualmente è 
collocato il materiale di proprietà comunale; 
 
Rilevata la mancanza, tra le proprietà comunali, di locali idonei, si è reso necessario rivolgersi a 
privati per la locazione di un immobile adatto allo scopo per il quale è stata richiesta la somma di € 
370,00 mensili a partire dal 1 luglio 2007; 
 
Visto che nel Bilancio per l’anno 2007 non era stato previsto nessuno stanziamento per spese 
relative alla locazione di immobili e che, quindi, è necessario provvedere in merito; 
 
 

 PROPONE 
 
Di istituire il capitolo di spesa “Locazione di immobile destinato a magazzino comunale” con lo 
stanziamento di € 2.500,00, comprensivo del canone di locazione dal 1 luglio 2007 al 31 dicembre 
2007 e delle spese per la registrazione del contratto.  

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
TECNICO-MANUTENTIVA 

F.to  Carla Biscuola 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
- Premesso che con deliberazione consiliare n. 8 del 19.3.2007 esecutiva ai sensi di legge è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2007; 
 
- Vista la proposta di variazione di bilancio presentata dal Responsabile dell’Area Tecnica per 

l’istituzione di capitolo relativo alla locazione di immobile da adibire a magazzino comunale; 
 
- Vista la possibilità di fronteggiare la spesa suddetta mediante riduzione dello stanziamento 

destinato all’Unione dei Comuni, che risulta eccedente, in quanto non ancora attivati i servizi 
previsti; 

 
- Ritenuto che, per i motivi d’urgenza indicato nella proposta del Responsabile del Servizio, non 

sia possibile seguire la normale procedura di variazione del bilancio di previsione di cui 
all’art.175, comma 2, del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs. 18 agosto 
2000, n.267, ma che si renda invece necessario procedere, ai sensi dell’art.175, comma 4, del 
medesimo T.U., mediante deliberazione della Giunta comunale da assumere con i poteri del 
Consiglio;  

 
- Visto l’art.42 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 

agosto 2000, n.267; 
 
Preso atto che il Responsabile dell’Area Tecnica ha espresso, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del 
T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267, parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della presente deliberazione; 
 
Preso atto che il Responsabile dell’Area Amministrativa generale ha espresso, ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, 
n.267, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della presente 
deliberazione; 
 
Preso atto, inoltre, che il Responsabile del Servizio finanziario ha attestato, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267, 
la regolarità contabile del presente atto; 
 
Sentito il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla conformità del presente atto alle 
leggi ed ai regolamenti;  
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge, 

 
 

D E L I B E R A 
 
1) di apportare, per le motivazioni in narrativa indicate, al bilancio di previsione per l'esercizio 

finanziario 2007 la seguente variazione: 
 



 
 
 

 S P E S A   VARIAZIONI 

TITOLO        1 
 

Spese correnti 
 

   

Funzione   01 
Funzioni generali di 

amministrazione, di gestione e di 
controllo 

   

Servizio     08 Altri servizi generali    
Intervento   04 Utilizzo beni di terzi € + 2.500,00

Funzione   01 
Funzioni generali di 

amministrazione, di gestione e di 
controllo 

  

Servizio     01 Organi istituzionali, partecipazione e 
decentramento   

Intervento   05 Trasferimenti € - 2.500,00
 
2) di precisare che non vengono alterati gli equilibri di Bilancio;  
 
3) di dare atto che si procede contestualmente all’adeguamento della Relazione Previsionale e 

Programmatica e del Bilancio Pluriennale; 
 
4) di precisare che, a seguito delle variazioni operate con il presente atto, il Bilancio di Previsione 

2007 pareggia, nelle sue risultanze di competenza, a €  1.387.494,00; 
 
5) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica da parte del Consiglio comunale, nei termini 

e con le modalità di cui all’art.175, comma 4, del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 
6) di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
Il Responsabile dell’area tecnica provvederà all'esecuzione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto,approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
   (F.to Felice Monti)                                                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni ) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          ( Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ............................................. ai sensi dell’art. 134 
comma 3 T.U.E.L. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di pubblicazione  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 
 
 
 
 
 


